[bookmark: _GoBack]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2015 г. №
О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23 и Правила разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов, утвержденные данным постановлением
Правительство Российской Федерации постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 4, ст. 293; 2014, № 39, ст.5266) и Правила разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов, утвержденные указанным постановлением.
2. Настоящее постановление вступает в силу 1 июля 2016 года.
Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ
Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «___»___________2015 г. №____
Изменения,
которые вносятся в постановление
Правительства Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23 и Правила разработки, утверждения и применения профессиональных стандартов, утвержденные данным постановлением (далее – Правила)
1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О Правилах разработки и утверждения профессиональных стандартов».
2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 195.2 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:»
3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемые Правила разработки и утверждения профессиональных стандартов».
4. Пункт 3 постановления признать утратившим силу.
5. Наименование Правил изложить в следующей редакции:
«Правила разработки и утверждения профессиональных стандартов».
6. Пункт 1 Правил изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок разработки и утверждения профессиональных стандартов».
7. Раздел III Правил признать утратившим силу.